宜 昌 市 教 育 招 生 和 考 试 办 公 室
关于做好2010年上半年英语口语等级（三级）考试
报名工作的通知
各县（市、区）招考办、城区各高中学校：

根据省教育考试院的工作安排，2010年上半年湖北省英语口语等级考试（三级）将于2010年4月上旬举行，为确保此项工作的顺利进行，结合我市实际，现将本次英语口语报名有关事项通知如下：

一、报考时间：与2010年普通高考报名同步进行。

二、报考对象：2010年我省报考全国普通高校英语专业的高中毕业生、报考非英语专业的考生，其他在校生和社会人员均可自愿报考。

三、报名地点：参加2010年普通高考的学生一律在所属的高考报名点报名，其他在校生和社会人员在所属县（市、区）招考办报名。所有报名信息由各县（市、区）招考办汇总上报市招考办。

四、报名办法
各报名点统一使用湖北省教育考试院英语口语等级考试报名软件采集考生报名信息。为提高工作效率，我市对于参加2010年普通高考的考生报名信息一律采取用普通高考报名信息直接转换的办法生成英语口语报名信息；其他在校生和社会人员报名时填写报名表,交验身份证件（含身份证、军人证、有效护照及户口簿）或公安部门开具的注明身份证号码的户籍证明，由各地招办统一采集报名信息，现场电子照相。所有报考考生必须认真核对＂考生信息核对单＂并签字确认，同时缴纳报名考试费50元。
2010年上半年湖北省英语口语考试考点考场的编排工作由宜昌市教育招生考试办公室统一编定，考试工作由各县市招考办负责组织实施，夷陵区考生在三峡大学考点参考，五峰县考生在宜都市外国语学校考点参考，请各县市招考办和城区高中学校于3月10日前将英语口语报名信息光盘及考点编排方案交市教育招生考试办公室高考科。
五、报名要求
（一）加强宣传，做好生源发动工作。英语口语等级考试成绩是普通高考录取时重要参考依据。各地要充分认识到，英语口语等级考试是推进中学素质教育，全面提高学生英语听说等交际能力的重要手段。对于促进学生运用英语进行口头交流，培养学生英语口语交际能力，进一步提高学生英语学习兴趣和英语成绩都具有十分重要意义。因此，各县（市、区）招考办和报名点要本着为考生服务的思想，加大宣传力度，要组织考生学习2010年湖北省英语口语等级考试（三级）的相关政策和规定，让每一个参加2010年普通高考的学生弄懂报考意义、报考政策、报考程序、考试办法以及成绩认定方式，确保每一个有意愿报考的学生顺利报考。
（二）精心组织，做好信息采集工作。各县（市、区）招考办、报名点应严格按报名程序进行，精心组织、科学安排。认真做好考生报名指导工作和信息校对检查工作，要安排专人督促考生认真核对“考生信息核对单”，并签字确认。无签名的信息出现误差由报名工作人员负责。“考生信息核对单”由各县（市、区）招考办保存三年备查。报名结束后，各县（市、区）招考办要将报名考生信息认真整理，确保英语口语报名信息与高考报名信息的一致性，确保报考基本信息真实、完整、准确；按规定时间一次性向市招考办高考科上报数据，数据一经上报不得更改。
附件：1、英语口语等级考试报名表

2、英语口语报名信息交接表（一）
3、英语口语报名信息交接表（二）

4、2010年英语口语考试考点编排方案要点
宜昌市招生和考试办公室
二00九年十二月十八日
附件1

英语口语等级考试报名表

   年   月   日

	姓  名

	性  别

	照

片

（电子照相）

	身份证号

	出生年月

	民  族

	职  业

	文化程度

	考试级别

	考试目的
	为高考录取提供参考
	□

	测试英语口语水平
	□

	上述两项均需要
	□

	联系电话

	邮  编

	通讯地址

	备  注

填表人
注：1．此表由考生本人填写，所有项目必须填写准确；

2．考试目的一栏中，请按给出的三个选项，在“□”处打上记号“√”。

附件2
英语口语报名信息交接表（一）

中学名称：

	班级
	班级人数
	报名人数
	备注

上交信息                            接收信息

中学名称(盖章)                      县(市、区)招考办(盖章)
信息管理员、责任人签名：            信息管理员、责任人签名：

说明：此表为中学与县(市、区)招考办报名信息交接表，由中学教务员填写，一式两份，一份中学留存，一份交县(市、区)招考办。
附件3
英语口语报名信息交接表（二）

             县(市、区)招考办（中心）
	高考总人数
	英语口语报名人数
	备注

上交信息                             接收信息

县(市、区)招考办(盖章)               市招考办(盖章)

信息管理员、责任人签名：             信息管理员、责任人签名：

说明：本表为县(市、区)招考办与市招考办报名信息交接表，由县(市、区)招考办填写，一式两份，一份县(市、区)招考办留存，一份交市招考办。

附件3
2010年英语口语考试考点编排方案
主考姓名：
主考联系电话：

考试时间：

考试地点：

考室数：

每个考室可用计算机数量：

每半天考试场次：

考场编排生源情况分布要求

	考试单元

（时间）
	考试场次
	学生报名起止号
	人数

	X月X日
上午
	1

	2

	…

	X月X日
下午
	1

	2

	…

	…
	1

	2

	…

二〇一〇年X月X日
PAGE
2